Ersatzteile-Liste  HDS 550 / HOS 590

Herstell-Nummer lhres Gﬁr&tes {slehe Typenschiid)

thier sintragen)

Gruppeniibersicht

Gruppe 1. Einzelteile

Gruppe 2: Pumpensatz

Gruppe 3: GebliEse

Gruppe 4: Brennstoffpumpe

Gruppe 5: Elektrogerdteschrank
Gruppe 6: Durchlauferhitzer

Gruppe 7: Sicherheitsblock

Gruppe 8: Strahlrohr und Dlisentriger
Gruppe 9: Handspritzpistole

Gruppe 10 _
Bestell-Beispiel

Bei |Ihrer Bestellung sind unbedingt anzugeben:

W Geratetype und Hersteli-Nummer (siehe Typenschild)
B Stuckzahl des bendtigten Teiles

B Bestell-Nummer

z. B.

Alfred Kiircher GmbH & Co.

Postfach 160, Leutenbacher StraBe 30-40
7057 Winnenden

Telefon (07195) 141,

Telex 07-24 432

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Bestellhinweis / Specimen order / Exemple de commande

Bei lhrer Bestellung sind unbedingt anzugeben:
Always quote the following details with your order:
Mentionnez & ['occasion de chaque commande de piéces:

1. 2, 3. 4. 5.

Geréatetyp Herstell-Nr, Bennennung  Teile-Nr. Stickzahl
Machine mode] Serial-No. Description Part No. Piece No.
Type d’appareils No. de série Désignation  Référence No. des piéce

\fiolumenstrom . ZulDruck .

N J Zul-Temp.
/min - bar . 4

Alfred Karcher GmbH +Co D-7057 Winnenden
146

} Siehe Ersatzteilliste
See spare parts list
Voir liste des piéces de rechange

Achtung! Bei threr Ersatzteilbestellung fir Variantengerate sind folgende Punkie zu beachten:
1. Es sind nur die auf der Titelseile gekennzeichneten Varianten in der Ersatrieilliste eingearbeitet. Wenn lhr
Gerat nicht eingearbeitet ist, muB das beigelegte Erganzungsblatt mit verwendet werden.

2. Bitte beachten Sie bei Ihrer Bestellung die speziell gekennzeichneten Varianten, ansonsien sind die unter
dieser Liste aufgefiihrten Teile zu verwenden.

Attention! When ordering spare paris for machines with variants the foliowing points must be observed:
1. Only the variants indicated on the front page are inciuded in the spare parts list. If your machine has not been
included the enclosed suppiementary sheet must be used.

2. When ordering please observe the especially marked variants, otheltwise the parnts listed below this list must be
used.

Attention! Veuiliez observer les points suivants si vous commandez des piéces de rechange pour des variantes

de rmachines:

1. Dans notre fiste de piéces de rechange nous avons mentionné seulement les variantes signifiees sur la
premiére page. Si vous ne trouvez pas votre machine dans cetie liste, vous devez atiliser la liste supplémen-
taire gque nous annexons.

2. Avec votre ardre veuillez considérer, s'it vous plait, les variantes spéciiiées spécialement. Autremant veuillez
utiliser les piéces de rechange mentionnees dans cette liste.

. Ersatzteile uﬁﬁ§; wWw,gluesing.net




HDS 550

) - RARGHER Betriebsanleitung fiir Hochdruckreiniger HDS 590
-] .
3 Blatt 2
g
+ -
-y
3
L
& 1. Betriebsdaten
B
g Einheit HDS 550 HDS 590 —
Q
0
ht
d ‘Betriebsiiberdruck
- (Pumpendruck)
i.:‘é HeiBwasser (mit Standarddiise) bar 60 20
T zul. Betriebsiiberdruck bar a5 112
o2
g Spritzmenge 1/h 540 560
é%
23
% % Stromart 1~50 Hz 3~ 50 Hz
o Stromspannung v 220 380
£ Nennaufnahme kW 2,5 3,5
@ 9
§ é Temperatur
v 3 max. Zulauftemperatur °C 60 60
53 max. Betriebstemperatur °C 98 98
2
[SIT}
o max. Energieverbrauch
o Olheizung (Heizbl EL) 1/h 4,8 4.8
24 Wirmemenge (dem Strahl zugefiihrt) kJ/h 155 800 155 800
CF
2o Abmessungen
S = Linge mm 1 135 1 135
o [
£ & Breite mm 670 670
2 E Hihe mm 725 725
Yo, Hochdruckschlauch, Linge m 10 10
3 5 Spritzeinrichtung, Linge mm 500/1.040/2.040
28
52
o Fiillmenge
o~ Brennstofftank (eingebaut) 1 25 25
°F Chemikalienansaugung {stufenlos
verstellbar) 1/h 0 - 40 0 - 40
Wasserinhalt der Heilzschlange 1 3,3 3,3
Leergewicht des Gerites mit Zubehdr kg 120 120
A G
S=|gE
el [ =
LX D
* [
N
-~
{5 58

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden

FTSaCZLelle UNCEr WWW.glUesSITIg-TIIEr




teilt werden.

wnsere schriftliche Genchmigung dritten Personen m!

s;ung unseres gelstigen Eigentums vor.

Dieses Blatt darf nicht vervielfiltigt und nicht ob}
Wir behalten uns das Recht der ausschlieBlichen Aus

— Ersatzteilliste HDS 550

+KRARCHER parts list 1
liste des piéces de rechange HDS 580

Gruppe 1 Einzelteile

.e .8
—_

Group
Groupe

Component Parts
Piéces détachées

[ 3 ]
PRy

F 815/1

Tefle siehe Gruppe 3
qu_pans refer to group 3
Référence pour les piéces groupe 3

90
l

KARCHER
Ersatzteil-Set
Spare parts kit
Kit de piéces

5 -
74 / 86

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40, D705Zg¥innenden
H—‘L@HMJ—.—@—:EHQ&Q-@ ——ae




Gruppe 1: Einzelteile

Group 1: Component Parts H DS 590

Groupe 1: Piéces détachées

Ersatzteii-Set
Spare parts kit —35
Kit de pléces

Gruppe &
Group B
Groupe 8

Gruppe 8
Group 8
Groupe 8

A
Groupe 9

4 Ersatzteile unter wWw.gluesing.net



w
& —H | 283 &
g
2 ~ @
ST TTe 5 530 | |£
mw mlm mmmw i
(7o
,-ﬁ/umJ
o
o __,. R
5 '3
i
8 @ %I/\% <
3 < ~—— _
(oo
2q|
BN be)
| )
e ~
o ) r_.m
o :
; L]
3 2
@ | i
n / 3.
oqQ
Q
s g :
: L
. n | 2
18 =
...H__..I._~e |_ o..l
v . s
Uun
‘N [N @ Qﬂl
# hu RN I oY |
oo a A E ; UH1
ool 858 | ; ]
0 1 :
AR TS 2 &
dl5E¢ - . >
| ™~ £H
5y
= Kv.
NN o \ 3
| / 2
*e 2w L 1] 1 A
L o
Q. 0.
095
2 00
- A L
{= GGGL

ITH
DSSTE I3P JYI3U S°p Sun UAITRYRQ ITM ) cip La
6 saxasun Bun soy :asuﬂﬁuwdﬂmﬂuﬁmuawu>nm> IYITU Jaep Jletd sa5afq X
@
B mem..ﬂw_m“”ﬂwcwwmwﬂwﬂHuuqn:um aiasun ouyo IYLTU pun
; auosaag ua33yap bu
“UIPIBM JTTI3Fe~4TW U




c
1)
2
[1}]
C
.E
o) W._L
7 N
a . d
) &% 1ol qm_ml_ . %
e N
~ i Dm.
O
~h
I [ea ]
o - L ~P
mw - ™ g ]
L] k -
o w)
0 / J
Y AN '} H
. T B _ 3
s g I D> \\ e
wn o]
due - %
—-A Q) y; By L
rlak 3 o
““ “u A [y W n HHHHW ”uﬁw 7! umW
Hhuag |» £ o .
N ! 7oA o
m [+ m..... 5 m._. \ A 9
E m p.— p o AN 'y W W W e R AN N N Y &
w5 58] -
H“ o uﬂ //F. |MW
[ -
_ : o
AV AV IV __ F _ . Y6 "m
“v se se —h |VM
Q ) i
W w.w. _ \ | b “ Mr
" 2290 | L6 $6 29 L € smsw 1808 { o
N OO0 ; ‘

Z
i oA sunjusbta uebyystab sazasun fun  sny USYDTTPRFTYOSSNR I9p JYoay sep suUN uajTeyaq ITH Lisie 4
cuspiam 37183. U UBUCSIAd USITAP Bunbyuyausd SYOFTIFTAUDS 2I35UL  JYO IEDTU pun IBFITEITETAISA JYITU JIep 33eTq s8s8td

-

',ﬁ'.‘
. -
!




Ersatzteilliste
7 KARCHER parts list HDS 590 2
liste des piéces de rechange
bis Werk-Nr./up to serial nd./jusequ'a fabrication no.
ab Werk-Nr,/as from serial no./d partier fabrication no.
Gruppe * 2 Pumpensatz -
Group . ' Pos.ITeile~Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. |qua.
pos.|référenceinbr.
Benennung description désignation
I
Pumpensatz 0 3.532--214 | 1
: Motor 1 4.623-040 | 1
o
§ Motor kompl. 2 4,623-0121] 1
-
F; Taumelscheibe 3 5.120-1401 1
T | Schlauchstiick 4 5.442-505 | 1
s
@
g T — e
8 :
&
§ | Formteil 6 5.030-4761 3
FY . .
- 0
o] Gehduse 7 5.060-279 | 1
£ 1 -
3 o
f 2| Geh3usedeckel 8 5.063-317| 1
i
&§| Grundplatte 9 5.051-015 | 1
[ "
=
=2l Deckel 10 5.063-189 | 1
i
£El Enotenstiick 11 | 5.427-075 ] 1
0 g -
§ o| Deckel 12 5.063-302 | 1
£3
" Deckel 13 5.063-303 | 1
v 3
2’| Behdlter 14 | 5.070-048 | 1
-
- 3| Schlauchschelle
5| 1605 15 6.388-547 | 2
2Z| scheibe 16 | 5.115-385] 3
w5
T .| Scheibe 17 | 5.115-386% 3
> %
gy - -
[%]
zé
<3
5] . .
= o| Ventilschraube 20 5.583-061 | 1
-y
@ 3| Uberwurfmutter 21 5.310-062 | 1
2%
ég Schraubenfeder 22 5.332-14013 1
{=a) T
[ =] L
Ll
Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden
16 -

Ersatzteile unter www.gluesing.net



N

unsere schriftlliche Genehmigung dritten Personcn mi

blescs Blatt darf nicht vervielfaltigt und nicht o

] Ersatzteilliste

I KEKRCHER parts list HDS 5%0

liste des piéces de rechange

bis Werk-Nr./up to serial ne, /jusqu’d fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
A _ *

— .
Gruppe o2 Pumpensatz B )
Group . - Pos.|Teile-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. |qua.
pos.jréférencelnbr.
Benennung description désignation
m
Ubervurfmutter _ 24 |16.386~159 1

g Schraubenfeder 25 5.332-206 3

D

§ | Dichtring ' 26 |5.363-100 1

-

2 | Profildichtung 27 |5.365-135 | 1
Leit&ngsrohr 28 15.423-084 1
Verschraubungsteil : 29 |5.401-136- 1

.] Schlauchnippel 30 |5.443-285 1
o
Q
; Schneidring 31 |6.386-160 1
5! Zyl.-kopf kompl. 32 [4.550-104 1
12 --
£ Kolben komplett 33 [4.553-0R4 3
é Ventilnkomplett 35 4:580--152% | 6
] .
8 ) ~
g
of Ventilteller komplett 37  |4.582-007 1
=
" Ventilschraube 38 5.583-053 2
k=1
[
g{ Ventilschraube 39 5.583-096 1
£=
(1]
% Ventilbolzen 40 5.584~060 - | 1
u| Getriebesl SAE 90 50 16.288-016 1
3 ,
% Erdungsschraube Mé4x8 131 16.303-074 1
[ . l!
é ﬁgi;gderschraube 53 6.303-078 4
E ﬁgiigderschraube R ) 54 6.304-016 5
5 Zylind chraub
3| wmago oraube 55 16.304-019 | 4
; P bt ' s
x e
Zylind h b
E| yoess oonrathe : 57 |6.303-088 | 4
= .
, Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kéarcher—Str. 28 — 40 D7057 Winnenden

Ersatzteile unter www.gluesing.net



‘eilt werden.

unsere schriftliche Genchmligung dritten Personen mit

tung unseres geistigen Eigentums vor.

Dieses Blatt darf nicht vervielfiltigt und nicht ok
Wir behalten uns das Recht der ausschlieflichen Aus

Fa15

2

KKRCHER

Ersatzteilliste
parts list

liste des piéces de rechange HDS 590 - 2
bis Werk-Nr./up to serial no./jusgu's fabrication no.
ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
Gruppe: 2  Pumpensatz -
GI‘OUP . ' Pos.|Teile-Nr.ist.
'Groupe . ref.lpart no. |qua.
pos.|jréférencelnbr.

Benennung

description désignation

Ln
0

o

na_no
s JVITUO

-
/

(L]

Linsenschraube M5x25 58 | 6.303-086 4
Toleranzring 35x6 61 6.343-015 1
Toleranzring 17x14 62 | 6.343-018-] 2
O-Ring 17,3x2 64 6.362-160* 3
O-Ring 85x3 65 6.362-097% 1
D-Ring 12x2 67 | 6.362-169% | 1
Nutring $16x5,5 68 | 6.365-321% [ 3
Nutring #16x6/8 69 | 6.365-322%} 3
O-Ring 9x1,5 70 | 6.362-384% | 3-
Schraubstutzen M10x1 71 6.386-178 3
Schrigkugellager 74 7.401-032 1
Sieb 75 | 6.414-141 1
Druckspeicher 76 6.505~025 1
%ibiéfgrschraubung 80 6.641-343 1
Gegenmutter'ggls,s 81 [6.641-369 | 1
0-Ring 55x2 84 6.362-094% 1
Dichtring A10x13,5 93 |7.362-003 | 1
Dichtring Al4x18 94 | 7.362-005 | 1
N Dichtring 95 | 7.367-008 | 1

A25x35x7

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher — Str. 28 — 40 D7057 Winnenden

Ersatzteile unter www.gluesing.net



i1t werden.

nsere schriftliche Genehmlgung dritten Perscnen mite

ung unseres geistigen Elgentums ver.

Dleses Blatt darf nicht vervielfaltigt und nicht oh'’
Wir behalten uns das Recht der ausachliieBllchen Ausw

Fa15

A

1
1

1 Ersatzteilliste
1 KARCHER . parts list HDS 590

liste des piéces de rechange

bis Werk-Nr./up tec serial no./jusqu'd fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.

_ ﬁ
Gruppe: > -

Pumpensatz -

Group . Pos.|Telle-Nr.|Sst,.
Gl‘OUPe . ref.|part no. |qua.

; pos.}référencelnbr.
Benennung description désignation
VS.~Schrb. MiOxl 96 7.382-252 1
Kugellager 6003-2RS 97 7.401-105 1
6kt.-Schraube M& x16 98 | 7.304-383 | 2
Zahnscheibe AZ3 99 7.312-172 | 3
Pumpenset 100 | .27883=004 1
Sprengring Al6 101 7.343-478 3

* Teile sind im Pumprenset Pos. 100 enthalten

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden

Ersatztelle unter www.gluesing.net



HDS 550

HDS 580

@
M
)
Y
~ 0
—
o
0
!
NP
"
o o
0 0,
"
(&

liste des piéces de rechange

]

Gebldse

3
3
3

Gruppe:
Grou
21 B2 %

Blower

Ensembie mecanigue

2

Groupe

1
)

i
==

ra=
L
&

29,30

Y

1

33 32

34

SN SN N N KN NN
I ~
. —_— <

b
O — ///////
urbrurwmuww
\

]
© ¥

B §
s

NN

|

_ e

AN

NN\\\N\\\\&

|
|

Alfred Xércher Grblt B.Co, plired Kérgher T Sty 128 = 49 RZ05{innenden

*Ioa swnjuabylg usbyasyeb sazasun Hun

10y uaYDTTgeTIYOsSSne Jap IYSaY Sep sun uajTeyaq ITM LISLE 4

‘uapaem ITFAL  JTW UDUDEISd USIITIP GundIwyausp aYsSTIIFIYOS 9a36IL. juya IYSTU pun 3BTITRITSIAION JYOTU JIbp JJe[d Sas3afq

XC




2 2
% [Fg) 0._
2 @ P,
xZ X AHY¢
<+
lo)
0 &
g ,m
o
0 o
9]
m w
g 3 s
w 0
- P m
— m a t
Ly 3
0 @ i)
< um o o
HE v = Anm
vy g )
" ‘=1 )
B W © o3V
ole = +
212 5 4 =3
— — =4
g2z Y
< m Ll <
mwa_,
£
o) o) (o m.a
P m_
QL Oon oo
o T Y <
=2 00
ok e B b,
[ GGGL
'| _

We\ﬁ/innenden

. ‘10n sunjusbTz usBFisteb sayesun Bui  wSNY USUOTTGATIUDSSNE I3p JUISY SEp Sun USITEUIR TR 4 cig |
*uapIaM T4 -J3 W USBUOSIDd Ua33Fap Bunbyuysues sydsTTIFTIYIS aaastn. Juyo JYOTU pun 3BT3ITEITaTAIBA JYDTU Fiep J1JEH SISDTQ

I

7



teilt werden.

Dleses Blatt darf nicht vervlielfaltigt und nicht oh-- unsere schriftliche Genehmigung dritten Personen mit

23

M

[ KARCHER

Ersatzteilliste
parts list

liste des piéces de rechange

HDS 550
HDS 590

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu’'d fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.

tung ungseres gelstigen Elgentums vor.

Wir behalten uns das Recht der aupschlieBlichen Au:

Fa15

Gruppe: 3 cebluse, i |
Group . Pos.|Teile=-Nr. |St.
Groupe : ref.|part no. |qua.
pos.|référence|nbr.
Benennung description désignation
Schneidring 1 6.386-160 ! 4
Uberwurfmutter 2 | 6,386-159 | &4
Leitungsrohr 3 | 5.423-077 1
Schraubstutzen R 1/8" 4 | 6.386-181 | 3
Zylinderschraube _
IS M 6x16 5 1 6.304-018 | 4
Deckel 6 | 5.063-274 | 1
Brennstoffpumpe [ .
mit Magnetventil 7] siehe Gruppe 4
Schlauch NW 4 8 | 6.388-333 | 1
Schlauch NW 4 9 6.388-334 1
Schraube 4,0x25 12 6.303-089 | 5
Kupplungsteil 13 5.471-~057 1
Geblédserad 18 5.600-017 1
Gummiring 21 5.379-011 3
cheibe 22 | 7.342-264 | 3
Hiilse 23 5.110-306 3
Zylinderschraube _
18 M 520 24 | 7.306-097 | 3
Gehduse 28 5.605-119 1
LSK-Blechschraube
i, 8x16 29 | 7.303-362 |1
Scheibe A 5,3 30 [ 7.312-278 | 1
Luftklappe 32 5.606=-002 1
Spannband 33 6.388-608 | 2
Tuchmanschette 34 5.178-019 1
Formteil 36 | 5.030-434 | 1
0-Ring 68x4 37 § 6.362-474 | 1
Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden

Ersatzteile unter www.gluesing.net



HDS 550
HDS 590

Q
o)}
[
o
0
0
1]
X
O Li1]
+ s}
"
Ea A ]
-~ n
— - O
ol — *Q)
i
< unn
N ¢
H w0
aqda
n g
M
1) L)
H
0
-
—
<]

Brennstoffpumpe

4
4
4

Fuel Pump

Pompe & combustible

b Bl o\ piired Karghgry Sty 28 = 4Q DZO5 Winnenden

- ‘\”*EfgfﬁﬁﬁﬁﬁiEzqi

*30A BUnjUabiy usbiysyeb ssassun Bul  JMsNY USYDTTEATIYISSNE® Jap IO EBP SUT USITFYIY ITH 1/518 4
‘uspxes 3ITT®  1Tw usuosIad Us3IFIp Dunbiuysusg sydTrIFTIYSS sias:  Huyo JyYaTU pun IBTITRITATAI3A JYDTU JIep J31RTd 53631

Z3



wung unseres geistigen Elgentums vor,

bDleses Blakt darf nicht vervielfZltigt und nicht chp~ unsere schriftliche Genehmigung drittenPersonen mito-+ellt werden.

Wir behalten uns das Recht der ausschlieBlichen Aus

F 815

X
<z

--%

Ersatzteilliste

- HDS 550
7 KARCHER parts list 4

liste des piéces de rechange HDS 590

bis Werk-Nr./up to serial no:/jusqu'é fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./d& partier fabrication no.

Gruppe: , -

Brennstoffpumpe
- Pos.|Teile-Nr. |St.

Group :

Groupe . ref.|part no. |qua.
pos.|référencejnbr.

Benennung description désignation

Brennstoffpumpe mit

Magnetventdil v 0. 8/7£7344 :
Entliiftungsventil 1 6.472-107 1
O-Ring 2 6.472-106 1
0-Ring ; 3 6.472-111 1
O-Ring 4 6.472=112 | 1
Filtereinsatz 5 6.472-113 1
Filtergehduse _
komplett 6 6.472-123 1
Schutzkappe 7 6.472-122 1
Federgeh&duse 8 6.472-109 1
Stift 10 6.472-108 1
Membrane 12 6.472-128 1
Rindelmutter 14 6.472-340 1
0-Ring 17 6.472-125 1
Magnetventil 18 6.472-345 1
komplett

O-Ring 19 6.472-120 1
Achsendichtung’ 22 6.472-105 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Sir. 28 — 40 D7057 Winnenden
Ersatztelle unter www.gluesing.net




)
. c
1))
o)
C
[1})
c
E
o o P~
n o Ly
) 0
v o ~N
a O D
T
&)
~t
|
a0
& ~
g =
o v)
g |
| .
h 2
[1}} Q
+ d Y m
0 = Hs)
- P n oo A bV
L N | S |
— -0 - = o g o)
N O = e o
Qo A v O &
H0m LU R S e
N + O <
H H®0 i @
283 5% S
4 o o O
Q = P
el m “ odl
PR
.w SN & T T H
a ® @ o e
— = O
(TR TT R £
T
Q
-
W w0 Ly m
:0
hVd
*e 8. o0 d
L] @ —
0 on e
o B I <
<2 00
- e L
N OO0

*Jon sunjuabia usbyisteb saxasun Huny S0y UBYITIPATTYISSNE ISP YIS SEp SuUn uIjjeyaq IM 1ISLE 4 ’rJ
‘uspIas 1TYII. . (W UBUOEIAJ UI1ITAP BunbTuyausn 2yDTTIFTAYIS 338SUN YO JYOTU pun IBYITEITATAILA IYITU JIep 33214 53531 y



LN

Dleses Blatt ‘darf nicht vervielfaltigt und nicht ol

“eilt werden.

unsere schrlftliche Genehmigung dritten Personen mit

GTUPPG . 5 Elektrog:er'dteschrank -
Group . : Pos.|Teile=-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. |qua.
pos.|référence|nbr.

Benennung description désignation
Haube 1 5.066-122 | 1
Schraube M 4x8 . 4 6.303-017 2
G-Schmelzeinsatz 2 A 5 6.644-052 1
Steuertrafo 40 VA 6 6.622-021 1
Schraube M 4x16 7 | 6.303-015 | 2
Scheibe A 5,3 9 7.312-278 2
6-Kant-Rlechschraube

> Kabelverschraubung 11 6.641-355 | 5

gl Pz O

o -

g Gegenmutter Pg 9 12 | 6.641-366 | 5

1]

«| Schiitz 24 V (220 V _

8] 1~ 50Hz/380V_ 3~ 50Hz’ R 13 | 6.632-081 | 1

5] schraube M 5x8 14 | 6.303-004 | 2

om

i

~ Zindtrafo 220V, 50Hz 15| 6.622-086 | 1

2

B

2

C

%| Schalter . 16 | 6.631-081 | 1

2 T

; Temperaturregler 17 6.685=-716 1

k-]

% Gegenmutter Pg 13,5 20 6.641~-369 | 2

m
Kabelverschraubun -

E Pg 13,5 g 21 6.641-613 2

| Senkschraube M 4x12 26 | 7.305-253 | 2

3

§ Schelbe 27 5,115-375 1

s

z

L

o

[T "

; Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden

JKARCHER

Ersatzteilliste

parts list

liste des piéces de rechange

HDS 550

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'a fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./s8 partier fabrication no.

Ersatzteile unter www.gluesing.net



h

Dleses Blatt darf nicht vervielFiltigt vund nicht of--~ unsere schriftliche Genehmigung dritten Personen mit--~tellt werdem.

wWir behalten uns das Recht der ausschlleBlichen Au

b

F 815

Ersatzteilliste

[ KRRCHER parts list HDS 590 5
liste des piéces de rechange
bis Werk-Nr./up to serial no. /jusqu'd fabrication no.
ab Werk-Nr./as from seriza] no./4 partier fabrication no.
--------------*
GI‘UPPe: 5 Elektrog:er'éteschrank - .
Group . - Pos.]Teile-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. jgua.
pos.jréférencelnbr.
Benennung description désignation
———
Haube 1 5.066-122 1

Schraube M 4x8

4 6.303-017 | 2

G-Schmelzeinsatz 2 A

5 6.644-052 | 1

Steuertrafo 40 VA

6 6.622-021 1

Schraube M 4x16

7 6.303-015 | 2

Scheibe A 5,3

9 7.312-278 § 2

f—Kant~Blechschraube
4, 8x16 '

10 7.303-121 2

Kabelverschraubung
Pg O

11 6.641-355 | 5

Gegenmutter Pg ¢

12 | 6.641-366 | 5

Schiitz 24 V (220 V
1~ 50Hz/380V_3~ 50Hz

13 6.632-081 1

(220 V 3~ 60 Hz)

Schiitz v v
3~ 50Hz) 13 6.632-121 1
Schiitz 24 V

13 6.632-125 L

Schraube M 5x8

14 | 6.303-004 2

stung unseree gelstigen Eigentums vor.

Ziindtrafo 220V, 50Hz

15| 6.622-081 i

Ziindtrafo 380V, 50H=z

151 6.622-087 1

Ziindtrafo 220v, 6(0HZ

15| 6.622-053 1

Schalter

16 6.631-081 1

Temperaturregler

17 6.685-716 | 1

Gegenmutter Pg 13,5

20 | 6.641-369 | 2

Kabelverschraubung
Pg 13,5

21 6.641-613 | 2

Senkschraube M 4x12

26 7.305-253 | 2

Scheibe

27 5.115-375 I

Alfred Kéarcher CmbH & Co. Alfred Karcher — Str. 28 =40 D7057 Winnenden

Ersatzteile unter www.gluesing.net



HDS 550
HDS 590

parts list
liste des piéces de rechange

Ersatzteilliste

Durchlauferhitzer

6
6
6

Gruppe
Group :

Continuocus Flow Boiler

Groupe

Chaudiére & circulation forcée

Fl

H
—
~F

4i
m

oo O
&N -t

Altred Kiccher GrbH & Co,, lired Kérchet - 941128 = 40 D 7057 Winnenden

“uIpxaM ITTa.

*ioa sunjuabyz uabyisyab sazasun Bun wsnY UAYSTTPATIYOSSTE T3P JYd2Y EEpP SUn UIITRUAG 1TM LisLe d
.3Fu UsUCEIad US33Tap Hunbymysuad IYSTIIITAYDIS aIasu. Uyo Jyoyu pun 3I6TITRITATAISA JYOTU Jaep JJeld S35a1Q

ﬂ)c
¢y




_ Ersatzteilliste HDS 550
KARCHER ‘ parts list 6

liste des piéces de rechange HDS 590
GrUPPe : Durchlauferhitzer
Gr°UP : Continuous Flow Boiler
| wroupe : Chaudiére & circulation forcee

eilt werden.

nsere schriftliche Genehmigung dritten Personen mit

ang unseres geistigen Eigentums vor.

Pieses Blatt darf nicht vervielfiltigt und nilcht ohn:
Wir behalten uns das Recht der ausschliefllichen Ausw

Aesicht X

T
/

i

38 39,45 37

Durchlauferhitzer

i

y

\’:-f}._
e

40

KARCHER
Ersatzteil-Set
Spare parts kit
Kit de piéces

“0 FasH

}

Alfrgdl Kércher Grabll §.Co, fplfred Kérghery St 2B= 43 RZ05{ Yfinnenden




7 KERCHER parts list HDS 550 6
liste des piéces de rechange HDS 590
bis Werk-Nr./up to serial no. /jusqu'd fabrication no.
ab Werk-Nr,./as from serial no./4 partier fabrication no.
— _ NS *
GTUPPE: 6 Durchiauf:erhitzer - o Te s
Group : ' os.|Teile-Nr. |st.
Groupe . ref.|part no. jqua.
pos.| référence|nbr.
Benennung description désignation
d
6-Kant-Schraube 1| 7.304-372%4 3
MIX10O
: Lasche 3 5.004-228 1
)
=]
5 Zindelektrode 4
- 2.880-177% 1
5 (2 Stiick)
=" | Dichtring *
u C 1216 5 7.362-419 2
T | Kerzenhalter 7 | 5.668-001 | 1
- .
¢ | 6-Kent-dutter M5 8 | 7.311-037% 3
w -
§ .| Diisenhalter 9 5.667-021 1
oo
- O
"i; Diise 1,2 gph 10 | 6.415-100% 1
= 3
&£l 6-Kant-Schraube .
E%- M5x12 11 7.304-371 1
€ | Zylinder-Blech~ _
> 2| schraube 3,5x6,5 12 7.303-012 !
Eé Blech 13 | 5.000-590 | 1
£ | Flachdichtung 14 | 5.364-100 | 1
i g
§ o| Glasscheibe 15 | 6.278-014 | 1
£}
"' Hutmutter M6 16 | 7.311-380 | 3
0T g
25| zabnscheive 4 6,4 17 | 7.312-167 | 2
-
- s Erhitzerdeckel mit
E“_&: Schauglas 18 4.654-091 1
L] -
2 €| Hiilse 19 | 5.110-315 | 3
% y| Brennereinsatz 21 4,663-060 1
=
]
> 2| Heizschlange 25 | 4.680-073 § 1
2 -
2 2| Profildichtung 26 | 5.365-068 | 2
W om
< 5! AuBenmantel 27 | 4.652-063 1
L
o Q
= 5] Selbstsicherungs- 3
o &| mutter M10 28 | 7.311-511 | 3
& 41 Scheibe B 10,5 29 | 7.312-005 | 3
v | 6-Kant-Schraube
=u 31 7.304-422 3
E M _10x60
o Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Sir. 28— 40 D7057 Winnenden

W

1

Ersatzteilliste

Ersatzteile unter www.gluesing.net



1

Ersatzteilliste

‘ellt werden.

unsere schriftliche Genehmigung dritten Peksonen mit

tung unseres geistigen Elgentums vor.

Dieses Blatt darf nicht vervielf3ltigt wnd nicht oh
Wir behalten uns das Recht der ausschlieBlichen Aut

Fa15

N

1 KRARCHER parts list : HDS 550 6
' list i &
e des pieces de rechange HDS 590
bis Werk-Nr./up to serial no./jusqgu'a fabrication no.
ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
G"UPPe: 6 Durchla.,ufe.rhil:zer - P .
G!‘OUP . os.|Teile-Nr.|St.
(E;I'C’l’F)E! . ref.|part no. qua.
pos.|référencefnbr.
Benennung description désignation
Profildichtung 33 6.366-009 1
Stampfmasse 1 kg 34 6.286=-016 8
Erhitzerboden kompl. 35 4,655=-044 1
Fl.-6-Kant-Mutter 36 7.311-155 2
Rohrleitung 37 | 4.420-910 | 1
Unterlage 38 5.378-058 1
6-Kant-Schraube
M 6xl6 39 7.304-383 2
Ersatzteil-Set 40 2.B83-012 1
Zahnscheibe A 10,5 41 7.312-160 2
Zyl. Schraube M5x12 42 7.306-443% | 6
6-Kant-Mutter M5 4 7.311-002 3
p—Kant-Mutter M6 45 7.311-003 1
* Teile sind im ErSJtzteil—Sef Pos. 40 enthalten

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden

Ersatzteile unter www.gluesing.net



Wy
A

Dieses Blatt darf nicht vervielfdltlgt und nicht ohr
Wir behalten uns das Recht der ausschlleBlichen Rus

F 815/1

A-B
9 73
g/ A
.
. E%::.//;__—__ -
22— 1 %
|
ALl %
| [ /]
5 k 1
A T A
f L

27

20

_ Ersatzteilliste HDS 550
_-”.m parts list 7
liste des piéces de rechange HDS 590
Gruppe : 7 Sicherheitsblock
Group : 7 Safety System
Groupe : 7 Bloc de securite
S
: 2 3221 G-y
/ 3
g 6
10 1
= \
1
: 12—
* 2
: - I
e 14 V| sl
_ 15 fl
— g N
5 o V] /
& 7] 4
5. 19 — | 95 '
é E" 1. LA ;’L DA Z
25 .
- —0
w5

Alfrﬁ Karcber %mbHﬁ Co. Alfred K&rgh%I;AT—'S%fB — 40 D%QS&@\Q{Enne

nden




i1t werden.

‘nsere sghriftliche Genehmigung dritten Personen mitc

ung unseres gelstigen Eigentums vor,

Dleses Blatt darf nicht vervielf3ltligt und nicht ohy
Hir behalten uns das Recht der ausschlieBlichen Aus

F815

:\I‘

Cay

] Ersatzteilliste
JKRRCHER parts list
liste des piéces de rechange HDS 590 7
bis Werk-Nr./up to serial né./jusqu'é fabrication no.
ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
Po—
Gruppe: 7 Sicherheitsblock -
Group . ' Pos.|Teile-Nr.lst.
Groupe : ref.|part no. |qua.
pos.{ référence|nbr.
Benennung description désignation
P o J e I S DU S B | ~ x - e M= -
olCNeINelTSbLOCK 4] g, /49—-1U/L 1
Schutzteil 1 5.394-060 1
"Zyl. Schraube M3x16 . 2 | 7.306-406 | 1
6-Kant-Mutter M3 - 3 7.311-000 3
6~Karit-Schraube
M3x 20 4 7.304-352 2
Scheibe B 3,2 ' 5 7.312-030 | 4
Schalter : 6 6.631-125 1
Federring B3 . . 7 7.313-000 2
Gehduse ) 8 5.060-099 1
Zyl. Schraube
15 M6x25 9 7.306-023 2
Kolben 10 | 5.553-046 | 1
O-Ring 12,0-2,0 11 6.362-169 1
Buchse 12 5.112-301 1
" Schraubenfeder ) 13 5.332-069 1
Schrauvbenfeder 14 5.332-070 1
Stange 15 5.107-023 1
Buchse 16 5.112-094 1
Sichefungsscheibe 17 7.343-203 1
Scheibe . ’ 18 5.115-147 1
Kolben komplett 19 4,553-025 1
Linsenschraube .
MSx16 20 7.306-308 1
Schraubenfeder 21 5.332-124 1
Reedschalter ) 22 2.880-1%4 1
Formschraube 23 5.305-120 1
Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden

Ersatztelle unter www.gluesing.net



.eilt werden.

‘ungere schriftliche Genehmigung dritten Personen mi.

tung ungeres geistigen Elgentums vor,

4
i

Dleses Blatt darf nicht vervielfdltigt und nicht
Wir behalten uns dag Recht der auwsschlieBlichen Au

F815

&

1

Ersatzteilliste

1 KARCHER parts list 7
liste des piéces de rechange HDS 330

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'a fabrication no.
ak Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.

S — IIIIIIIIIIIIIIIIIIIT
Gruppe s 7 Sicherheitsblock -

GI‘OUP . ' Pos.|Teile-Nr.|St.
Groupe . ref.|part no. jqua.

pos.|référencefnbr.

Benennung description désignation
Sicherheitsblock 0 4.749-062 1
Schutzteil 1 5.394—060 1
"Zyl. Schraube M3x16 2 | 7.306-406 | 1
6—Kant-Mutter M3 3 7.311-000 3

" 6-Kant-Schraube
M3x20 4 7.304-352 2
Scheibe B 3,2 5 7.312-030 4
Schalter 6 6.631-125 1
Federring B3 7 7.313-000 2
Gehiduse 8 5.060-099 1
Zyl. Schraube
IS M6x25. 9 7.306-023 2
Kolben 10 5.553-046 1
O-Ring 12,0-2,0 11 6.362-169 1
Buchse 12 5.112-105 1
Schraubenfedet 13 5.332-069 1
Schraubenfeder 14 5.332-070 1
Stange 15 5.107-023 1
Buchse 16 5.112-094 1
Sicherungsscheibe 17 7.343-203 | 1
‘Scheibe 18 5.115-147 1
Kolben komplett 19 4,553-025 1
Linsenschraube

| Msx16 20 7.306-308 1
Schraubenfeder 21 5.332-124 1
Reedschalter 22 2.880-194 1
Formschraube 23 5.305-120 1

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden

Ersatzteile unter www.gluesing.net



L

-ngere schriftliche Genehmigung dritten Personen mitge’

Dieses Blatt daxrf nicht vervielfiltigt und nicht ohne

Ersatzteilliste

11t werden.

7IKERCHER “parts list s 550 7
liste des piéces de rechange
bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'd fabrication no.
ab Werk-Nr./as from serial no./d partier fabrication no.
Gruppe: 7 Sicherheitsblock
Groupe : ref.|part no. |qua.
pos.| référence|nbr.
Benennung description désignation
0-Ring 10,0-2,0 24 6.362- 151 1
Schraubenfeder 25 £.332-057 1
Kolben 26 4,553- 023 1
‘Geh'eiuse 27 5.060-270 |1
Schlauchnippel 28 | 5.443-202 1
Diiseneinsatz 29 5.769-077 |1
{ BD-schiaueh W 8 30 | 6.388-910 | L
o
-1 O-Ring 6x2 31 | 6.362-383 |1
E
=
E’- Kugel @ 7 32 7.401-908 |1
@
gf Halter 33 | 5.042-397 |1
:?:, 6-Kant-Schraube
B M8x12 34 | 7.304-394 |1
£l Rohrleitung 35 | 4.421-016 |1
£
-1 Sieb 36 | 6.414-327 |1
&
5, O-Ring 9x1,5 37 | 6.362-384 |2
3
7| O-Ring-Set (3 Stiick) 38 | 2.880-154 |1
g
p
z
2
5
-
5
I i
]
&
L]
3
o
5
g
Z
2
L
z
[N
©
.
Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden
U Frsatzte T unrre T www s g TS TITg L 1Te T




i1t werden.

nsere schriftliche Cenchmigung dritten Personen mit

wng unseres gelstigen Eilgentums vor.

Meses Blatt darf nicht verviel EAltigt vnd nicht oty
Wir behalten uns das Recht der aussachlleBlichen Aus

Fa15

Car
Y

i
]

KARCHER

w

Ersatzteilliste
parts list
liste des piéces de

rechange

HDS 590

bis Werk-Nr,/up to serial né./jusqu'é fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serijal no./d partier fabrication no.

L—-—-—-—-—-—-—-—- e ———————————————————
Gruppe s 7 S'icherheitsblock

GI‘OUP . ' Pos.|Teile-Nr.lst.
Groupe . ref.jpart no. |qua.

pos.|référence|nbr.

Benennung description désignation

O-Ring 10,0-2,0 24 6.362- 151 1
Schraubenfeder 25 | 5:332-057 |1
Kolben 26 4.553-023 | 1°
Gehduse 27 5.060-270 |1
Schlauchnippel 28 | 5.443-202 |1
Diiseneinsatz \ 29 | 5.769~077 11
HD-Schlauch NW 8 30 | 6.388-310 | 1.
O-Ring 6x2 31 | 6.362-383 |1
Kugel 0 7 32 | 7.401-908 |1
Halter 33 | 5.042-397 1
ooXane-Schraube 34 | 7.304-394 |1
Rohrleitung 35 4.421-016 |1
Sieb 36 6.414-327 |1

¢ O-Ring 9x1,5 37 6.362~384 |2
O-Ring-Set (3 Stiick) 38 2.880-154 |1

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher —Sir. 28— 40 D7057 Winnenden

Ersatzteile unter www.gluesing.net



g [
[
éVVV,u e 5
M > m
- = B
N } :t
o o 777 S F
o o / pll B
2 a N
x = (] H__
Fa gl
| P
il . 2 sl D]
o € L€ 96 S€ %E EE ZE L€ (& 6C T
m | _ P _l|_|l_ I .om uJ
£ X LY <74 n [
o | & ; | &
H % 5
3 £E
s 3 be; S
m Hm = de)
R 2L
] lgw b lw “C
o A [ AQ =P
TN o honied
Nhu | E <[
HHW c
oo o ) )
...r:- 0 L Pw
4
" m Ko ol D
w{ b H
.1— — = H i |_
— .m. 0
“l 2 EP
& B g op
_ = N
N . 2b
W oo o v/ . | .M o
— . . b
v e Eh 2000000000000 @%%&9 X
o o =12 EEUUVUMUUU N \ o M
oo _ e
.95 i <
=2 0 0
b L b _l.ll
OO0 v
*xoa sunjuabry usbyqysysb sazasun Bum SNy UsYSTTEATIYISSNR J3P IYIAY SEP SUN UITVYIG ATM 1iS18 4
‘uapias 3I1}- 1TW usuosIagd UdIFTIp Bunbiwysusg YDIFTIIFAYDS Aiasu Jyo qyoTu pun 3BYITRITATAISA JYDTU Jaep JIP|H §3L9]Q 7

ey



1g unseres gelstlgen Eigentums vor.

Dleses Blatt darf nicht vervielFAltigt und nicht ohne unsere schriftliche Gehchmigung dr ktten Personen mitgetel}t werden.

Wir behalten uns das Recht der ausschlleBlichen Ausw

F 815

&

[/ KARCHER

Ersatzteilliste

HDS 590

~parts list 8
liste des piéces de rechange

bis wWerk-Nr./up to serial no:/jusqu‘a fabrication no.

ab Werk-Nr./as from serial no./4d partier fabrication no.
Gruppe: 8 Strahlro:hr und Diisentriger

GI‘OUP . Pgs. Teile~Nr. |St.
Groupe 3 ref.|part no. jqua.
pos.|référencefnbr.

Benennung description désignation

Strahlrohr 20 4.,760~062 1
Griff 21 5.321-150 2
Schraube 4,2x16 22 6.303-025 2
O-Riné—Set {3 Stiick] 24 2.880-154 1
Sonderdiise 28 14,763-091] 1
Schutzteil 29 | 5,394-155] f
Zweistrahldiise - 30 |5.415-482( 1
“Q-Ring_12,42£f,75 31 16.,362-480] 1
Halter 32 15.042-2830 1
Kugel D6 33 §7.401-918] 1
6-kt.-Mutter 34 15.311-1171 1
0-Ring 14x2,5 35 [ 6.362-460] 1
Formteil 36 | 5.030-383] 1
Nippel 37 1 5.405-096] 1
Stift 38 {6.343-150] 1
Oberwurfmutter 39 16.386-241) 1
Haken 40 | 5.037-035] 1
Schraubstutzen kompl} 41 |4.402-040 | 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden

ErsSatzTelle unter www.gluesing.net



HDS 550
HDS 590

parts list
liste des piéces de rechange

Ersatzteilliste

[+]

Handspritzpistole

9

Gruppe

Group
Groupe

Hand spray gun

Pistolet-pulverisateur amain

9

5
)

17
15
7

{,
N

1

J_J.l\j'. 11

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher — Str. 28 — 40, D7057 Winnenden

|

JI T

*aoa sunjuabyy uabyymyab saaasun bu
-uBpaBM JTJIIrw~ifW UIUCSISd USIITIp BunBjuypuay AYOTIIFTAYIS 210Sun wUHO IYITU pun IBTITRITATAIAA 24aTu JIEp JIBlE SISATQ

say uBYOTTPSTIYIESNR Jap Y29y Sep Sun UAJTeYaq ATH LISl 4

.

¥



[ KARCHER

Ersatzteilliste
parts list

liste des pieéces de rechange

HDS 550
HDS 590

bis Werk-Nr./up to serial no./jusqu'd fabricatiocn no.

ab Werk-Nr./as from serial no./& partier fabrication no.

e E————,—,———— e ]

Gruppe . 9 Handspritzpistole
Group : 9 Hand Spray gun - POS . Teile-Nr. St-
Group_e . 9 Pistolet-pulvérisateur &main - ref.lpart no. |qua.
pos.| référenceinbr.
Benennung description désignation
A
Handspritzpistole 0 4.775-077 1
g Stange 1 5.107-097 1
-3
3 Zapfen 2 5.108-097 1
o
z Griffpaar 3| 5.321-230 1
1
T ‘Schraubenfeder 4 5.332-157 1
[
a
§ VerschluBschraube 5 5.411-065 1
5]
s | xnotenstiick 6 | 4.427-113 | 1
- -
-9
M >
;g Hebel 7 5.481-052 1
c 3
gg‘ Hebel 8 5.481-066 1
[
g -
& E- Schraube 4,2 x22 10 6.303-024 5
Q -
F-a .
E.i O-Ring 12,42x1,78 11 6.362-480 1
EE O-Ring 17,12x2,62 12 6.362-496 1
-]
t ol O-Ring kompl. 13 | 6.362-571 | 1
e 3
£ 3
E HD-Schlauch 15 6.389-056 1
e 2
[
.:::: 5 Ventilteller 16 5.582-084 1
==
E R
'g:é Schraube 4,2x16 17 6.303-025 1
z:
Y
FR
Sk |
[2]
= 2
[5]
i
ER
$ 8
a3
=
)
G
a=
[T
w©
[ 18 -
Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28—~ 40 D7057 Winnenden
" Ersatztelle unter www.gluesing.net :



Gruppe 3: Motor

HDS 590

Group 3: Motor
‘Groupe 3: Moteur

Ersatzteile unter www.gluesing.net



